

PEDIDO 9_415-1-2025 AD

FACTURAR A NOMBRE DE: INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA LIRA Y ORTEGA #42 COL. CENTRO TLAXCALA C.P. 90000 RFC ITL990930EA7

PROVEEDOR: ELIACYM JAVE SOLIS RODRIGUEZ

RFC: SORE7802226F1

DIRECCIÓN: AVENIDA XICOHTÉNCATL No. 310 B, COLONIA CENTRO, APIZACO, TLAXCALA. C.P. 90300

AT'N: ELIACYM JAVE SOLIS RODRIGUEZ

Tel. 241 180 64 05

CORREO: tiendas_swich@hotmail.com

DEPENDENCIA: INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

UNIDAD RESPONSABLE: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

ENTREGAR EN: NORMAL RURAL LIC. BENITO JUAREZ, AV, JUAREZ SUR N° 83, PANOTLA, TLAXCALA, C.P. 90140

AT'N: EULALIO NAVA BRIONES

TEL: 247 127 22 90

CORREO: recursosmateriales@itife.gob.mx

PEDIDO N°

9_415-1-2025 AD

FECHA DE ELABORACIÓN

01/12/2025

FECHA DE ENTREGA

90 DÍAS HÁBILES

TÉRMINOS DE PAGO

CRÉDITO DE 30 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE INGRESAR SU FACTURA ANTE LA SECRETARÍA DE FINANZAS O ENTIDAD CORRESPONDIENTE

REQUISICIÓN

9_415-2025

PARTIDA PRESUPUESTAL 5291 - OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

No. Partida	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Marca	Clave o Modelo	P. Unitario	Importe
2	1	PZ	EXTENSIONES DE PIERNA PLATA/NEGRA. BANCO EXTENSIONES DE PIERNA MODELO DAGI14 MARCA D'AO FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, SOLIDO DE 1", PLACA DE 1/4", PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA, AGARRES CON PIEZAS DE ALUMINO. TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO.			\$24,500.00	\$24,500.00
3	1	PZ	SENTADILLA SISSY PLATA/NEGRA. SENTADILLA SISSY MODELO DAGI02/P MARCA D'AO FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11 Y PLACA ANTI-DERRAPANTE, PTR DE INOXIDABLE PARA EXTENSIONES, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO DE ZINC. EL RESPALDO FORRADO			\$8,900.00	\$8,900.00
4	1	PZ	BANCO DE HIPERXTENSION PLATA/NEGRA. BANCO DE HIPERXTENSIONES MODELO DAGI12 MARCA D'AO FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO DE ZINC. EL RESPALDO AJUSTABLE FORRADOS EN VINI DENALI CAPACIDAD 1 PERSONA.			\$9,200.00	\$9,200.00
5	1	PZ	SENTADILLA HACK PLATA/NEGRA. SENTADILLA HACK PLATA/NEGRA MARCA D'AO FABRICADO EN			\$39,920.00	\$39,920.00

AV. JUÁREZ N. 53 COLONIA CENTRO, TLAXCALA. TLAX.
TEL: 246 46 5 09 00 EXT 1811

			SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, SOLIDO DE 1", PLACA DE 1/4", PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA, AGARRES CON PIEZAS DE ALUMINO. TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON TRATAMIENTO DE FOSFATO.				
6	1	PZ	PRENSA 45 PLATA/NEGRA. PRENSA 45 MODELO DAGI16/P MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, SOLIDO DE 1", PLACA DE 1/4", PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA, AGARRES CON PIEZAS DE ALUMINO. TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO			\$42,100.00	\$42,100.00
7	1	PZ	BANCO FEMORAL ACOSTADO PLATA/NEGRA. BANCO FEMORAL ACOSTADO MODELO DAGI13 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, SOLIDO DE 1", PLACA DE 1/4", PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA, AGARRES CON PIEZAS DE ALUMINO. TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO			\$17,325.00	\$17,325.00
8	1	PZ	EQUIPO FEMORAL PARADO UNILATERAL. EQUIPO FEMORAL PARADO UNILATERAL ARTICULADO MODELO DAGI34 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR DE 3 X 2 Y 2 X 2 CALIBRE 11, PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA Y DETALLES DE ALUMINIO EN EMPUÑADURAS, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PR			\$20,100.00	\$20,100.00
9	3	PZ	BANCO DE POSICIONES PLATA/NEGRA. BANCO DE POSICIONES MODELO DAGI03 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO DE ZINC. EL RESPALDO Y ASIENTO FORRADOS EN VINI DENALI CAPACIDAD 1 PERSONA.			\$9,000.00	\$27,000.00
10	1	PZ	BANCO HORIZONTAL PLATA/NEGRA. BANCO HORIZONTAL MODELO DAGI01 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO DE ZINC. EL RESPALDO FORRADO EN VINIL DENALI, CAPACIDAD 1 PERSONA.			\$8,000.00	\$8,000.00
11	1	PZ	BANCO PECK FLY PLATA/NEGRA. BANCO PECK FLY (PECHO) MODELO DAGI17 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, SOLIDO DE 1", PLACA DE 1/4", PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA, AGARRES CON PIEZAS DE ALUMINO. TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO			\$22,500.00	\$22,500.00
12	1	PZ	BANCO MILITAR PLATA/NEGRA. BANCO MILITAR CHICO MODELO DAGI05 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO DE ZINC. EL			\$7,000.00	\$7,000.00

			RESPALDO Y ASIENTO FORRADOS EN VINI DENALI CAPACIDAD 1 PERSONA.				
13	1	PZ	RACK SMITH MULTIFUNCIONAL PLATA/NEGRA. RACK SMITH MULTIFUNCIONAL MODELO DAGI31/P MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, BARRA OLÍMPICA PROFESIONAL PARA 750 LBS, PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO			\$43,150.00	\$43,150.00
14	1	PZ	EQUIPO FEMORAL SENTADO PLATA/NEGRO. EQUIPO FEMORAL SENTADO MODELO DAGI49 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR DE 3 X 2 Y 2 X 2 CALIBRE 11, PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA Y DETALLES DE ALUMINIO EN EMPUÑADURA, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FO			\$22,000.00	\$22,000.00
15	1	PZ	PRESA PENDULO MODELO DAGI45. PRESA PENDULO MODELO DAGI45 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11,Y PLACA DE 1/4", PORTADISCOS DE ACERO INOXIDABLE, ALTA CALIDAD. TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE FOSFATO DE ZINC.			\$39,000.00	\$39,000.00
16	1	PZ	EQUIPO ABDUCTOR ARTICULADO MODELO. EQUIPO ABDUCTOR ARTICULADO MODELO DAGI37 PLATA/NEGRO MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA Y DETALLES DE ALUMINIO EN EMPUÑADURAS, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA			\$31,300.00	\$31,300.00
17	1	PZ	EQUIPO ADDUCTOR ARTICULADO PLATA/NEGRA. EQUIPO ADDUCTOR ARTICULADO MODELO DAGI38/P PLATA/NEGRO MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, PORTADISCOS EN ACERO INOXIDABLE DE CEDULA Y DETALLES DE ALUMINIO EN EMPUÑADURAS, TERMINADA EN PINTURA ELECTROSTÁTICA			\$29,300.00	\$29,300.00
18	1	PZ	CAMINADORA CURVA PROFESIONAL AUTOGENERAD CAMINADORA CURVA PROFESIONAL USO RUDO MODELO DACAR02 MARCA D'A0· FORMA: CINTA CURVADA · CINTURÓN: CORREA DE CORRER DE ALTA RESISTENCIA · UPRIGHT: TUBO DE FORMA D 170 * 66 * 3 MM			\$39,100.00	\$39,100.00
19	1	PZ	ELIPTICA PROFESIONAL USO RUDO AUTOGENERAD ELIPTICA PROFESIONAL USO RUDO MODELO DACAR05 MARCA D'A0 · · FUNCIONES DE VISUALIZACIÓN: TIEMPO, DISTANCIA, VELOCIDAD, VENTANAS, FRECUENCIA CARDÍACA · MODO: COMBINACIÓN DE MODO AUTOMÁTICO Y MODO DE MEMORIA			\$35,800.00	\$35,800.00
20	3	PZ	BARRA OLÍMPICA PROFESIONAL 2.2 M BARRA OLÍMPICA PROFESIONAL 2.2 M CROSSFIT 750 LBS DAO SKU: DA022028750LB MEDIDA DE CAMISA A			\$3,150.00	\$9,450.00

			CAMISA: 135 CM DIÁMETRO PARA DISCO: 50 MM CARGA : 750 LB LONGITUD: 2.20 M DIÁMETRO DE AGARRE: 28 MM				
21	2	PZ	BARRA OLÍMPICA PROFESIONAL 2.2 M BARRA OLÍMPICA PROFESIONAL 2.2 M CROSSFIT 1,000 LBS DAO SKU: DA0220281000LB MEDIDA DE CAMISA A CAMISA: 135 CM DIÁMETRO PARA DISCO: 50 MM CARGA : 1000 LB LONGITUD: 2.20 M DIÁMETRO DE AGARRE: 28 MM			\$3,700.00	\$7,400.00
22	3	PZ	BARRA ZETA OLÍMPICA PROFESIONAL 1.2 M GYM BARRA ZETA OLÍMPICA PROFESIONAL 1.2 M GYM 130 LBS DAO SKU: DA0212028350LB MEDIDA DE CAMISA A CAMISA: 116 CM DIÁMETRO PARA DISCO: 50 MM CARGA : 130 LB LONGITUD: 1.2 M DIÁMETRO DE AGARRE: 28 MM			\$1,800.00	\$5,400.00
23	1	PZ	RACK MANERALES CON 23 PIEZAS RACK PARA MANERALES MANERAL TIPO U CON FORRO, MANERAL CORTO CURVEADO, MANERAL TIPO V CON FORRO, MANERAL CURVO CON AGARRES TIPO D, MANERAL TIPO D SENCILLO (REMO), MANERAL LARGO CURVO CON AGARRES TIPO D, MANERAL TIPO D DOBLE PARA REMO, MANERAL RECTO CON AGA			\$20,600.00	\$20,600.00
24	1	PZ	RACK PORTADISCOS CON 500 KG DE DISCO RACK PORTADISCOS CON 500 KG DE DISCO INCLUYE:1 RACK PORTADISCO6 DISCOS DE 25KG, 6 DISCOS DE 20KG, 4 DISCOS DE 15KG, 10 DISCOS DE 10KG, 8 DISCOS DE 5KG , 12 DISCOS DE 2.5KG			\$46,000.00	\$46,000.00
25	4	PZ	PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO DE 2 KG			\$196.00	\$784.00
26	5	PZ	PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO DE 4 KG			\$392.00	\$1,960.00
27	4	PZ	PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO DE 6 KG			\$587.00	\$2,348.00
28	3	PZ	PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO DE 8 KG			\$783.00	\$2,349.00
29	2	PZ	PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO PESA RUSA CON RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO DE 10 KG			\$978.00	\$1,956.00
30	1	PZ	SET DE MANCUERNAS HEXAGONALES LIGERO 7 SET DE MANCUERNAS HEXAGONALES LIGERO 7 PARES DE 2.5-5 7.5-10-12.5-15-17.5KG (INCLUYE RACK VERTICAL)			\$18,500.00	\$18,500.00
31	2	PZ	MANERAL TIPO D DOBLE PARA REMO MANERAL TIPO D DOBLE PARA REMO			\$700.00	\$1,400.00
32	2	PZ	MANERAL TIPO D SENCILLO MANERAL TIPO D SENCILLO			\$400.00	\$800.00
33	3	PZ	CUERDA CABEZA DOBLE MODELO ACC001 PARA CUERDA CABEZA DOBLE MODELO ACC001 PARA TRICEPS			\$450.00	\$1,350.00
34	3	PZ	CUERDA DE SALTAR DE ALUMINIO Y PLASTICO CUERDA DE SALTAR MATERIAL DEL MANGO:			\$150.00	\$450.00

			ALUMINIO Y PLASTICO LONGITUD: 3M COLOR: DIFERENTES COLORES MATERIAL DE CUERDA: ACERO Y PVC				
36	1	PZ	BANCO DE POSICIONES INCLINADO CON PORTA- BARRA BANCO DE POSICIONES INCLINADO, DECLINADO, HORIZONTAL CON PORTABARRA MODELO DAGI19 MARCA D'A0 FABRICADO EN SU ESTRUCTURA EN PTR CALIBRE 11, PLACA DE 1/4", RODILLOS DE POLIURETANO CON AJUSTE DE MEDIDA. EL PORTABARRAS FABRICADO EN PTR Y LOS AJUSTES EN PLAC			\$23,000.00	\$23,000.00

(SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 45/100 M.N.)	SUB TOTAL	\$609,942.00
	IVA 16%:	\$97,590.72
	ISR:	\$7,624.28
TOTAL DEL IMPORTE CON LETRA	TOTAL	\$699,908.45
CONDICIONES DE ENTREGA: NORMAL RURAL LIC. BENITO JUAREZ, AV, JUAREZ SUR N° 83, PANOTLA, TLAXCALA, C.P. 90140 DIAS DE ENTREGA: Lunes - Viernes HORARIO DE ENTREGA: DE 8:30 A 13:30 NOTA: EL EQUIPOS SE ENTREGARÁ EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD NORMAL RURAL LIC. BENITO JUAREZ, ARMADO E INSTALADO AL 100%, PARA SU CORRECTA PUESTA EN MARCHA.		
OBSERVACIONES:	ELABORÓ	
-PRESENTAR GARANTÍA DEL 10% DEL PEDIDO ANTES DEL IVA, PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS 12 MESES POSTERIORES A LA ENTREGA DEL PEDIDO. -LA DEPENDENCIA REALIZA AJUSTE DE CANTIDADES MEDIANTE OFICIO No. ITIFE/DG/JORM/1878/2025. -FAVOR DE INCLUIR EN EL PEDIDO QUE PARA EL PAGO DE ESTA FACTURA SE CUENTAN CON RECURSOS DEL PROGRAMA GENERAL DE OBRA 2025 , FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA,MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR (FAM 2025) SE SOLICITA LA APLICACIÓN DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y SU REGLAMENTO	LFCR	
	REVISÓ	
	EGL	

FECHA DE NOTIFICACIÓN CONFORME A CORREO ANEXO:

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 42, 43, 44, 45 y 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, así como en los artículos 63 y 64 el Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, este pedido se sujeta además de lo dispuesto por esa normativa al contenido de las siguientes CLÁUSULAS:

a) FORMALIZACIÓN DEL PEDIDO: En los procedimientos de **Adjudicación Directa y ADX**, este pedido se deberá formalizar en un plazo de 5 días hábiles contados a partir de la fecha de notificación vía correo electrónico al proveedor, tal y como lo dispone el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

b) DEL PRECIO: Los precios en este pedido se pactarán fijos, hasta su total cumplimiento.

c) CONDICIONES DE PAGO: La Contratante deberá pagar el precio convenido en el presente pedido al proveedor, una vez entregados los productos o servicios en el plazo convenido o en su defecto en un lapso de 30 días hábiles siguientes a la recepción del trámite de pago.

En caso de proceder anticipo alguno, se establecen sus términos y condiciones en el apartado de observaciones correspondiente del presente pedido.

d) ENTREGA DE LOS BIENES O SERVICIOS: La contratante es la responsable directa de la recepción y verificación de la entrega de los bienes o servicios en tiempo y forma por parte del proveedor y no podrán hacer cambios en las condiciones del presente pedido, sin la solicitud y debida aceptación por escrito y su formalización correspondiente.

e) GARANTÍAS: Los proveedores garantizarán el cumplimiento, la calidad y los vicios ocultos; a través de cheque certificado, de caja o póliza de fianza por el 10% del subtotal adjudicado, a nombre de la **SECRETARÍA DE FINANZAS DEL ESTADO DE TLAXCALA**; tal y como lo dispone el artículo 29 fracción IV de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, así como el artículo 71 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

En caso de que la contratante otorgue anticipo, el licitante adjudicado deberá garantizarlo al 100%, con cheque certificado, de caja o póliza de fianza, expedida a favor de la Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Tlaxcala, la cual deberá ser presentada a la firma del pedido, tal y como lo dispone el artículo 29 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en el artículo 71 fracción II y 72 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

f) PENAS CONVENCIONALES: Al proveedor que no cumpla con las obligaciones contraídas en los plazos pactados en el pedido, se le aplicará una pena convencional de 0.7% por día de retraso, hasta cinco días, a partir de esa fecha la contratante determinará si otorga un plazo mayor, aplicando por cada día de retraso una pena convencional hasta llegar máximo al 10% del monto adjudicado antes del I.V.A., o bien, se rescinde el pedido, lo anterior con fundamento en el artículo 61 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en el artículo 70 del reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala.

La aplicación de las penas convencionales será de la estricta responsabilidad de la contratante y la rescisión del pedido correspondiente, haciendo efectiva la póliza de garantía entregada y/o la aplicación de las sanciones estipuladas en la ley aplicable, debiendo notificar a la convocante para los trámites correspondientes.

La aceptación de las condiciones y cláusulas de este pedido se entienden por hechas con la suscripción del mismo en el anverso o y reverso del mismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

EULALIO NAVA BRIONES
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA
NOMBRE Y FIRMA DE LA DEPENDENCIA
CONTRATANTE

ELIACYM JAVE SOLIS RODRIGUEZ
NOMBRE Y FIRMA DEL PROVEEDOR

JESUS GUERRERO DUARTE
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS